

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

**PROCOLO: 2023000522;**

**PREGÃO PRESENCIAL: 001/2023;**

**ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;**

**OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de pneus novos para a frota de veículos automotivos, motocicletas e correlatos, para atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.**

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

### **RESOLVE:**

**HOMOLOGAR e ADJUDICAR** o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023000522**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **001/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **VIDAL BR EIRELI-ME**  
**CNPJ: 26.631.276/0001-61**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PNEU 175/70/14 - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	26	R\$ 389,00	R\$ 7.514,00
02	PNEU 205/60R15 P/ VW/NOVA SAVEIRO RB MBVS - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	80	R\$ 418,00	R\$ 33.440,00
03	PNEU PARA STRADA 195/65 R15 91H - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	08	R\$ 418,00	R\$ 3.344,00
04	PNEU 175/65R14 - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	04	R\$ 388,00	R\$ 1.552,00
05	PNEU MOTO 80/100 - 18 - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	30	R\$ 308,00	R\$ 9.240,00


*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

06	PNEU TRASEIRO 90/90/18 - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	30	R\$ 238,00	R\$ 7.140,00
07	PNEU DIANTEIRO 60/100 - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	06	R\$ 228,00	R\$ 1.368,00
08	PNEU TRASEIRO 80/100-14 PARA BIZ - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	06	R\$ 257,50	R\$ 1.545,00
09	PNEUS TRAZEIRO BICICLETA ARO 26X1,95 MM - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	10	R\$ 55,50	R\$ 555,00
10	PNEUS DIANTEIRO BICICLETA ARO 26X1,95 MM - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
11	CÂMARA DE AR 90/90 ARO 18 - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	50	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
12	CÂMARA DE AR DIANTEIRO 60/100/17 - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	08	R\$ 48,50	R\$ 388,00
13	CÂMARA DE AR ARO 14 - 60/100/14 - (Exclusivo ME/EPP)	Unidade	08	R\$ 31,00	R\$ 248,00
<b>VALOR TOTAL →</b>					<b>R\$ 71.229,00</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 71.229,00 (setenta e um mil e duzentos e vinte e nove reais).**

**VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO R\$ 71.229,00 (setenta e um mil e duzentos e vinte e nove reais).**

Catalão/GO, aos 16 dias do mês de fevereiro de 2023.

  
**RODRIGO RAMOS MARGON VAZ**  
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE